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RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri I Subjektit Politik : Partia Demokratike e Kosoves 

2 Akronimi : PDK 

3 Selia / Adresa : Sheshi "Nena Tereze", nr.20 

4 Komuna : Prishtine 

5 Tel : 038/224-262;fax:038/223-769 

6 Periudha  e  raportimit 01.01.2012-31.12.2012 

7 Numri I regjistrimit per qellime tatimit 600428545 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Fexhrije 

9 Mbiemri Luta 

10 Numri Personal 1015470859 

11 Adresa Prishtine 

12 Komuna Prishtine 

13 Numri I telefonit 038/224-262, 

14 Emaili Paplotesuar 
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Pasqyra e Pozites Financiare  
Me 31 Dhjetor 2012     

Akronimi: PDK 

P  
P.1   

Pasurite      
Pasurite afategjata Shenime 

Me 31 Dhjetor 2012  
Shuma ne Euro 

Me 31 Dhjetor 2011 
Shuma ne Euro 

P.1.1 Toka, objektet dhe paisjet 5 164,862.72  
P.1.2 Pasurite e paprekshme -   
P.1.3 Pasurit tjera afatgjate -   

Gjithesej pasurit  afatgjate 164,862.72 

P2 Pasurit afatshkurta 
P2.1 Llogarite e arketueshme 6 -   
P2.2 Parapagimet -   
P2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parase 7      304,499.60  
P2.4 Pasurit tjera  afatshkurta -   

Gjithesej pasurit tjera  afatshkurta 304,499.60  

Gjithesej pasurite  P1+P2 469,362.32 

E Ekuiteti 
E.1 Fonde te akumuluar            19,845.35 
E.2 Suficidi / (deficidi) I vitit      304,437.68 

Gjithesej Ekuiteti      324,283.03  

D    
D.1 

Detyrimet      
Detyrimet afatgjata 

D.1.1 Huate e pagueshme -   
D.1.2 Te hyrat e shtyra         62,343.55 

Gjithesej   Detyrimet afatgjata 62,343.55 

D.2 Detyrimet  afatshkurta       
D.2.1 Llogarite e pagueshme dhe te tjera 8            68,933.37 
D.2.2 Huate e pagueshme -   
D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurta 9 13,802.37 

Gjithesej detyrimet  afathkurta   82,735.74  

Gjithesej detyrimet  ( D.1 + D.2)          97,945.26  

GJITHESEJ EKUITETI DHE DETYRIMET (E+D)      469,362.32  
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  Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 Shenimi 

Viti qe perfundon 
me 31.12.2012 

Viti qe perfundon 
me 31.12.2011 

H Te hyrat 
H.1 Te hyrat nga buxheti  1,060,500.00      -   

H.2 Te hyrat nga antarsia   3,674.00      -   

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3  36,847.00      -   

H.4 Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime 4   8,700.00      -   

H.5 Te hyrat e fushates  65,455.26      -   

H.6 Te hyrat e liruar nga te hyrat e shtyra 5  14,996.50      -   

H.7 Te hyrat e tjera   6,004.00      -   

Gjiithesej te hyrat per vitin  1,196,176.76 0.00 

SH Shpenzimet 2 
SH.1 Pagat dhe kompensimet 2  481,811.31      -   

SH.2 Shpenzimet e transportit 2  22,564.57      -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 2  28,389.50      -   

SH.4 Shpenzimet e fushates 2  65,451.40      -   

SH.5 Blerja e mallrave 2  49,578.92      -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 2  79,333.79      -   

SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2  164,609.59      -   

Gjitesej shpenzimet per vitin  891,739.08 0.00 

SUFICIDI (+) OSE DEFICIDI (-) per vitin (H-SH)  304,437.68 0.00 
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SH Shpenzimet Shpenzimi ne Euro Pagesa ne Euro 
Borxhi I mbetur ne 

Euro 

SH.1 Pagat dhe kompensimet 
Pagat dhe kompensimet, neto 345,091.25          342,491.25              2,600.00  
Kontributi pensional nga punemarrsi 17,722.20             16,198.95              1,523.25  
Kontributi pensional nga punedhensi 17,722.20             16,198.95              1,523.25  
Tatimi ne te ardhura personale 15,687.82             14,311.95              1,375.87  
Benificionet te tjera 85,587.84             85,587.84           -   

Gjithesej pagat dhe kompensimet 481,811.31          474,788.94              7,022.37  

SH.2 Shpenzimet e transportit 
Automjetet motorrike te huazuara 
Karburantet  16,543.78  16,543.78        -   
Biletat, airoplanit/autobusi,trenit,taxi etj          -   
Sigurimi dhe mire mbatja e veturave 5,365.79  5,365.79           -   
Cdo sigurim tjeter transporti     655.00  655.00           -   

Gjithesej shpenzimet e transportit 22,564.57             22,564.57           -   

SH.3 Reklama, reprezentacioni dhe konferencat 
Lokali 2,305.00  2,305.00           -   
Ushqimi 21,794.83             21,794.83           -   
Aktivitetet kultorore dhe rekreative     770.00  770.00           -   
Radio dhe spote telivizive     140.00  140.00           -   
Stenda e afishimidhe reklamimet ne gazeta 2,497.00  1,847.00  650.00  
Shpenzimet e tjera reklama, reprezentacioni dhe 
konferencat     882.67  882.67           -   

Gjithesej reklama, reprezentacioni dhe konferencat 28,389.50             27,739.50  650.00  

SH.4 Shpenzimet e fushates 
Shpenzimet e fushates 65,451.40             65,081.70  369.70  

Githesej shpenzimet e fushates 65,451.40             65,081.70  369.70  

SH.5 Blerja e mallrave 
Furnizime ne zyre 44,636.47             44,636.47           -   
Paisjet e vogla 4,942.45  4,942.45           -   

Gjithesej blerja e mallrave 49,578.92             49,578.92           -   

SH.6 Shpenzimet e pergjithshme 
Qeraja e lokalit te zyres 23,232.00             16,452.00              6,780.00  
Telefoni, interneti dhe posta 13,589.71             12,248.71              1,341.00  
Rryma, sherbimet komunale(uji dhe mbeturinat) 27,515.58             27,287.34  228.24  
Shpenzimet e zhvlersimit te pasurite afatgjate 14,996.50  
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre 
ne mallra dhe sherbime 

Githesej shpenzimet e pergjithshme 79,333.79            55,988.05              8,349.24  

SH.7 Shpenzimet e ndryeshme 
Mirembatja e paisjeve dhe hapsira e zyreve 19,966.96             19,966.96           -   
Shpenzimet qe nuk jane perfshi ne asnje kategori tjeter 144,642.63          144,642.63           -   

Gjithesej shpenzimet e ndryeshme 164,609.59          164,609.59           -   

Gjithesej shpenzimet  ( nga SH.1 ne SH.7 ) 891,739.08          860,351.27           16,391.31  
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Donacionet dhe kontributet në të holla Akronimi : PDK 

Viti që përfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pranuar nga Vlera E pranuar përmes: 

Kontribuesi Adresa 

Numri 

personal 

Data kur 

është dhënë 

kontributi në euro Bankë Arkë 

N.N.T. "TEKNIKA 2001" PRIZREN 80264917 18.06.2012 1,000.00 1,000.00 

NTP "ELSHANI MEDVEC - PRIZREN 70272292 21.07.2012 1,000.00 1,000.00 

NTP "ELSHANI MEDVEC - PRIZREN 70272292 20.08.2012 1,000.00 1,000.00 

DPH "KALABRIA E RE" PRIZREN 600324868 16.10.2012 1,000.00 1,000.00 

RENELUAL TAHIRI PRIZREN 70075371 05.11.2012 1,000.00 1,000.00 

SED TOURS PRIZREN 80121083 10.12.2012 1,000.00 1,000.00 

ABDYLATIF LATIFI GJILAN 1002990926 21.09.2012 30.00  30.00  

ABDYLATIF LATIFI GJILAN 1002990926 23.10.2012 10.00  10.00  

ABDYLATIF LATIFI GJILAN 1002990926 15.11.2012 30.00  30.00  

ABEDIN BEHLULI GJILAN 1013277024 06.08.2012 500.00  500.00  

ADNAN HOXHA GJILAN 1171322762 15.03.2012 10.00  10.00  

ALI DRAGOBUZHDA GJILAN 2013216137 15.03.2012 100.00  100.00  

ALI DRAGOBUZHDA GJILAN 2013216137 14.06.2012 200.00  200.00  

ALI DRAGOBUZHDA GJILAN 2013216137 11.07.2012 100.00  100.00  

ALI DRAGOBUZHDA GJILAN 2013216137 26.09.2012 200.00  200.00  

ARZIE NUHIU GJILAN 1012886957 19.03.2012 10.00  10.00  

ARZIE NUHIU GJILAN 1012886957 17.07.2012 20.00  20.00  

ARZIE NUHIU GJILAN 1012886957 03.10.2012 20.00  20.00  

AVDYL HASANI GJILAN 1013142862 20.03.2012 20.00  20.00  

AVDYL HASANI GJILAN 1013142862 04.05.2012 40.00  40.00  

AVDYL HASANI GJILAN 1013142862 16.06.2012 100.00  100.00  

BESIM AZIZI GJILAN 1001129534 02.10.2012 40.00  40.00  

BUJAR HASANI GJILAN 2005495027 15.03.2012 50.00  50.00  
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BUJAR HASANI GJILAN 2005495027 11.05.2012 50.00  50.00  

BUJAR HASANI GJILAN 2005495027 14.06.2012 50.00  50.00  

BUJAR HASANI GJILAN 2005495027 11.07.2012 100.00  100.00  

BUJAR HASANI GJILAN 2005495027 26.09.2012 140.00  140.00  

EJUP HAZIRI GJILAN 1005903455 25.02.2012 50.00  50.00  

FATMIR HALILI GJILAN 1005840020 02.03.2012 10.00  10.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 13.03.2012 40.00  40.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 02.04.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 03.05.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 02.07.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 02.08.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 03.09.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 01.10.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 01.11.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 04.06.2012 20.00  20.00  

FATON MILAZIMI GJILAN 2012410517 03.12.2012 20.00  20.00  

FLORINA ZYMBERI GJILAN 1012502792 23.03.2012 10.00  10.00  

GAZMEND DAKU GJILAN 1013264445 11.07.2012 60.00  60.00  

GAZMEND DAKU GJILAN 1013264445 26.09.2012 60.00  60.00  

FATMIR SHABANI GJILAN 2012671167 06.08.2012 20.00  20.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 08.03.2012 30.00  30.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 03.04.2012 30.00  30.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 05.06.2012 60.00  60.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 25.09.2012 30.00  30.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 15.10.2012 30.00  30.00  

GANI NEZIRI GJILAN 2012445167 08.11.2012 30.00  30.00  

HATIXHE DAKU GJILAN 1012539017 06.03.2012 20.00  20.00  
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HATIXHE DAKU GJILAN 1012539017 04.04.2012 20.00  20.00  

HATIXHE DAKU GJILAN 1012539017 03.10.2012 40.00  40.00  

HEVZI MATOSHI GJILAN 1001126047 02.10.2012 40.00  40.00  

IZMI ZEKA GJILAN 1012109756 07.01.2012 1,000.00 1,000.00 

IZMI ZEKA GJILAN 1012109756 02.03.2012 100.00  100.00  

IZMI ZEKA GJILAN 1012109756 02.05.2012 1,000.00 1,000.00 

MEDIN ZEQIRI GJILAN 1013148909 06.03.2012 10.00  10.00  

MEDIN ZEQIRI GJILAN 1013148909 03.04.2012 10.00  10.00  

MEDIN ZEQIRI GJILAN 1013148909 24.09.2012 60.00  60.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 12.04.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 10.05.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 06.06.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 15.07.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 03.08.2012 60.00  60.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 05.09.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 03.10.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 06.11.2012 30.00  30.00  

MIRVETE HOTI GJILAN 1500431039 12.12.2012 30.00  30.00  

NAZMI RAPUCA GJILAN 1013271484 06.03.2012 30.00  30.00  

NAZMI RAPUCA GJILAN 1013271484 03.04.2012 30.00  30.00  

NAZMI RAPUCA GJILAN 1013271484 24.09.2012 30.00  30.00  

NT. FITORJA GJILAN 70410455 22.03.2012 1,000.00 1,000.00 

NT. FITORJA GJILAN 70410455 23.03.2012 1,000.00 1,000.00 

NT. FITORJA GJILAN 70410455 24.03.2012 1,000.00 1,000.00 

NT. FITORJA GJILAN 70410455 26.03.2012 1,000.00 1,000.00 

NT. FITORJA GJILAN 70410455 28.03.2012 990.00  990.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 08.03.2012 30.00  30.00  



9 

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 13.04.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 07.05.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 03.07.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 02.08.2012 60.00  60.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 04.09.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 03.10.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 08.11.2012 30.00  30.00  

NUHI NUHIU PERLEPNICE - GJILAN 1001120979 07.12.2012 30.00  30.00  

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 07.01.2012 1,000.00 1,000.00 

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 06.03.2012 100.00  100.00  

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 03.04.2012 100.00  100.00  

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 07.05.2012 100.00  100.00  

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 11.06.2012 100.00  100.00  

QEMAJL MUSTAFA GJILAN 1011897637 23.11.2012 300.00  300.00  

RIAD RASHITI GJILAN 1005823087 14.12.2012 280.00  280.00  

RIDVAN ASLLANI GJILAN 1012141722 13.03.2012 500.00  500.00  

SAHIT ABAZI GJILAN 1171778308 26.03.2012 20.00  20.00  

SAHIT ABAZI GJILAN 1171778308 07.05.2012 10.00  10.00  

SAHIT ABAZI GJILAN 1171778308 04.06.2012 20.00  20.00  

SAHIT ABAZI GJILAN 1171778308 06.08.2012 20.00  20.00  

SAHIT ABAZI GJILAN 1171778308 15.10.2012 10.00  10.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 19.03.2012 40.00  40.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 04.04.2012 100.00  100.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 23.04.2012 160.00  160.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 04.05.2012 100.00  100.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 05.06.2012 100.00  100.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 27.07.2012 100.00  100.00  



10 

SALIHE MUSTAFA GJILAN 07.09.2012 100.00  100.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 18.10.2012 100.00  100.00  

SALIHE MUSTAFA GJILAN 23.11.2012 100.00  100.00  

SHEFIK SURDULLI GJILAN 1012503721 13.04.2012 30.00  30.00  

SHEFIK SURDULLI GJILAN 1012503721 01.06.2012 15.00  15.00  

SHEFIK SURDULLI GJILAN 1012503721 06.07.2012 30.00  30.00  

SHEFIK SURDULLI GJILAN 1012503721 03.08.2012 15.00  15.00  

SHPRESA JAHIRI GJILAN 2011598857 23.03.2012 10.00  10.00  

SHUKRIJE RAPUCA GJILAN 1013271514 06.03.2012 10.00  10.00  

SHUKRIJE RAPUCA GJILAN 1013271514 03.04.2012 10.00  10.00  

SHUKRIJE RAPUCA GJILAN 1013271514 24.09.2012 70.00  70.00  

SKENDER YMERI GJILAN 1012041957 02.03.2012 1,000.00 1,000.00 

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 02.03.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 04.04.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 04.05.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 05.06.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 17.07.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 02.08.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 04.09.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 03.10.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 07.11.2012 30.00  30.00  

VALBON MILAZIMI GJILAN 1012410235 04.12.2012 30.00  30.00  

XHELAL SELIMI GJILAN 2012076447 12.05.2012 1,000.00 1,000.00 

XHELAL SELIMI GJILAN 2012076447 25.10.2012 200.00  200.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 02.03.2012 30.00  30.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 03.04.2012 30.00  30.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 02.05.2012 30.00  30.00  
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XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 11.06.2012 30.00  30.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 17.07.2012 30.00  30.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 26.07.2012 30.00  30.00  

XHEMAJL SALIHU GJILAN 1005909054 05.10.2012 50.00  50.00  

ZEKERIA SEFA GJILAN 1171656270 17.09.2012 1,000.00 1,000.00 

ZEKERIA SEFA GJILAN 1171656270 18.09.2012 1,000.00 1,000.00 

MAGJISTRALJA GJILAN 70333943 04.01.2012 1,000.00 1,000.00  

MAGJISTRALJA GJILAN 70333943 03.02.2012 1,000.00 1,000.00  

MAGJISTRALJA GJILAN 70333943 02.03.2012 1,000.00 1,000.00  

MAGJISTRALJA GJILAN 70333943 27.03.2012 1,000.00 1,000.00  

MAGJISTRALJA GJILAN 70333943 08.06.2012 1,000.00 1,000.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 02.01.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.02.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.03.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 02.04.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.05.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.06.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 02.07.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.08.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 03.09.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.10.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 01.11.2012 10.00  10.00  

IDRIZ BLAKAJ VRELLE - BURIM 1003593947 03.12.2012 10.00  10.00  

FANE THAÇI KRAMOVIK 1002294636 07.01.2012 20.00  20.00  

RASIM FAZLIU CELINË  1003190460 07.01.2012 30.00  30.00  

IDRIZ BERISHA KRAMOVIK  1008182341 07.01.2012 50.00  50.00  

LORIK BERISHA DRENOC 1030382834 07.01.2012 30.00  30.00  
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FATMIR KADIRI FORTESË  1007866204 25.02.2012 30.00  30.00  

FEHMI HOXHA RAHOVEC 1007987672 25.02.2012 20.00  20.00  

TAHIR THAÇI ÇIFLLAK  1008120010 24.03.2012 120.00  120.00  

XHELAL CANZIBA RAHOVEC 1030389669 20.03.2012 20.00  20.00  

LORIK BERISHA DRENOC  1030382834 03.05.2012 50.00  50.00  

RASIM FAZLIU CELINË  1003190460 31.05.2012 50.00  50.00  

FATMIR KADIRI FORTESË 1007866204 31.05.2012 20.00  20.00  

BEATRISA DEMIRI RAHOVEC 1002401947 31.05.2012 20.00  20.00  

FANE THAÇI ÇIFLLAK - KRAMOVIK 1002294636 09.07.2012 20.00  20.00  

FEHMI HOXHA RAHOVEC 1007987672 27.07.2012 20.00  20.00  

BEATRISA DEMIRI RAHOVEC 1002401947 27.07.2012 20.00  20.00  

Xhemali Haxhimustafa RAHOVEC 2002747327 23.08.2012 50.00  50.00  

Jeton Kryeziu XËRXË 2002630977 23.08.2012 40.00  40.00  

Fatmir Kadiri FORTESË  1007866204 23.08.2012 20.00  20.00  

Lumturie Hoti KRUSHË E MADHE 1500143335 01.09.2012 20.00  20.00  

Lumturie Hoti KRUSHË E MADHE 1500143335 01.10.2012 15.00  15.00  

Lorik Berisha DRENOC 1030382834 29.10.2012 20.00  20.00  

Fehmi Hoxha RAHOVEC 1007987872 29.10.2012 30.00  30.00  

Lorik Berisha DRENOC 1030382834 29.10.2012 20.00  20.00  

Xhemali Haxhimustafa RAHOVEC 2002747327 03.11.2012 20.00  20.00  

Fane Thaçi KRAMOVIK 1002294636 30.11.2012 20.00  20.00  

Jeton Kryeziu RAHOVEC 2002630977 29.09.2012 40.00  40.00  

BEN-AF SUHAREK 600148002 20.01.2012 1,400.00 1,400.00 

BEN-AF SUHAREK 600148002 26.01.2012 1,000.00 1,000.00 

BUJAR CAKOLLI PRISHTINE 1010617580 17.01.2012 1,000.00 1,000.00  

BUJAR CAKOLLI PRISHTINE 1010617580 18.01.2012 1,000.00 1,000.00  

RROK LULI GJAKOVE 26.02.2012 100.00  100.00  
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HEKTOR BINISHI GJAKOVE 03.07.2012 50.00  50.00  

YLLZIM DYLA GJAKOVE 03.07.2012 50.00  50.00  

NEVRUZ ZOGU GJAKOVE 15.08.2012 50.00  50.00  

ARTAN NIMANI GJAKOVE 15.08.2012 100.00  100.00  

HAJDAR BEQA GJAKOVE 15.08.2012 100.00  100.00  

BEKIM JUPA GJAKOVE 15.08.2012 100.00  100.00  

JAHJA KADRIJA GJAKOVE 03.09.2012 50.00  50.00  

VISAR MALAZOGU GJAKOVE 02.08.2012 50.00  50.00  

VISAR MALAZOGU GJAKOVE 03.09.2012 50.00  50.00  

VISAR MALAZOGU GJAKOVE 02.10.2012 50.00  50.00  

VISAR MALAZOGU GJAKOVE 02.11.2012 50.00  50.00  

VISAR MALAZOGU GJAKOVE 04.12.2012 50.00  50.00  

EDMOND DEDA GJAKOVE 03.08.2012 50.00  50.00  

EDMOND DEDA GJAKOVE 05.09.2012 50.00  50.00  

FATON KRYEZIU GJAKOVE 17.09.2012 100.00  100.00  

SHKUKEZA - 1 GJAKOVE 26.09.2012 50.00  50.00  

BEKIM MIRASHI GJAKOVE 09.08.2012 50.00  50.00  

QDT ALBMED GJAKOVE 20.11.2012 32.00  32.00  

SHKUMBIM KASTRATI GJAKOVE 05.07.2012 50.00  50.00  

SHEFQET AVDIU GJAKOVE 23.07.2012 100.00  100.00  

VISAR KUSARI GJAKOVE 03.08.2012 50.00  50.00  

ARBEN ROGOVA GJAKOVE 03.08.2012 100.00  100.00  

KUJTIM DULA GJAKOVE 06.08.2012 50.00  50.00  

NENDEGA BREKOC GJAKOVE 160.00  160.00  

TOTALI :  36,847.00   7,000.00   29,847.00
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Kontributet ne natyre ne mall dhe sherbime    Akronimi: PDK 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Pershkrimi I mallit / 
sherbimit 

Pranuar nga Data kur eshte 
dhene 

kontributi 
Vlera ne 

Euro Kontribuesi Adresa 
Numri 

Personal 

 Qeraja Agim Qerimin.sh.Atlantik  Vushtrri  01.01.11  2,400.00 

 Qeraja  Viktor Kabashi  Kline  02.01.11  1,800.00 

 Qeraja  Shpend Qarri  Shtimle  1015662570  3,000.00 

 Darke - Iftar  N.T.P. "Elshani"  Prizeren  70272292  15.08.11  1,500.00 

Gjithesej kontributi ne natyre ne mall dhe sherbime    : 8,700.00 

Toka, objektet dhe pajisjet Akronimi: PDK 

Me 31 Dhjetor 2012 

Bilanci ne fillim te 
vitit (kosto 
historike) 

Blerjet 
gjate vitit 

Zhvlersimi 
i 
akumuluar 

Zhvlersimi I 
viti 

Bilanci ne fund 
te vitit (vlera 
neto) 

Toka    -      -   -        -      -   

Objektet 25,000.00    -   -   25,000.00 

Veturat 23,450.00 51,252.21 820.00 2,890.00 70,992.21 

Paisjet per zyre 37,101.51 5,512.00 -   8,012.70 34,600.81 

Paisjet e teknologjise informative 23,627.00 14,556.50 -   4,093.80 34,089.70 

Paisjet e tjera    -   180.00 -   180.00 

Gjithesej Toka , objektet dhe paisjet 109,178.51 71,500.71 820.00 14,996.50 164,862.72 
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Pagesat mbi 5,000.00 Euro       Akronimi: PDK 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2012 

Qellimi I pageses 

Pranuar nga 
Data kur eshte 

bere pagesa Vlera ne Euro Person fizik / juridik Adresa Numri Personal 

Mirembajtje dhe furnizim ComeTrade Computers Prishtine 600018718 26,655.00 

Instalimi I rrjetit N.SH. "Fiber Tech" Prishtine 600428545 9,519.10 

Furnizim Verdi Prishtine 600148862 5,995.00 

Furnizim Casa Moda Prishtine 600150130 9,856.00 

Mirembajtje dhe pastrim N.P. Globi Prishtine 80698798 5,378.00 

Furnizim per byfe D.P.T. Tora Prishtine 70673290 9,908.80 

Furnizim me karburante N.T.P. Racional Comerce Prishtine 600245155 11,455.15 

Furnizim SH.P.K. Auto Mita Prishtine 600793724 51,252.21 

Renovim N.N. Andi Prishtine 60081195 19,649.60 

Gjithesej pagesat mbi 5,000.00 Euro :  149,668.86  
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 Shenimi 6. Llogarite e arketueshme 
Me 31 Dhjetor 2011      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma ne 

Euro 

………bleresi 1             -          -   

………bleresi 2             -          -   

………bleresi 3             -          -   

………bleresi 4             -          -   

………bleresi 5             -          -   

………bleresi 6             -          -   

Llogari te arketueshme te tjera             -          -   

Gjithesej Llogarite e arketueshme 0.00 0.00 

 Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase 
Me 31 Dhjetor 2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma ne 

Euro 

            -          -   

Paraj ne banke   296,555.71  24,432.67  

Paraj ne arke         7,943.89  2863.38 

            -   

            -   

 Gjithesej Paraja dhe ekuivalentet e parase   304,499.60  27,296.05  

 Shenimi 8. Llogarite e pagueshme dhe te tjera 
Me 31 Dhjetor 2011      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma ne 

Euro 

Rryma,Tel,uji,etj      26,763.54  24,502.00  

Furizime etj              760.00     1,900.00  

Marketing,spote,reklama      32,845.17  60,097.57  

Sigurimi         8,564.66     8,564.66  

………bleresi 5 

Llogari te   pagueshme te tjera             -   

Gjithesej Llogarite e pagueshme dhe te tjera      68,933.37  95,064.23  

 Shenimi 9. Detyrimet tjera afatshkurta 
Me 31 Dhjetor 2012      Shuma ne 

Euro 
Me 31 Dhjetor 2011     Shuma ne 

Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 7022.37 8459.23 

Detyrimet per qira         6,780.00  

Detyrimet per gjoba dhe ndeshkime  

Detyrimet afatshkurtra 

Gjithesej Detyrimet tjera afatshkurta      13,802.37     8,459.23  
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Të gjeturat: 

Ne  pasqyrat financiare nuk eshte paraqitur viti paraprak si vite krahasues. 

Disa shpenzimet neper deget e SP nuk kemi arritur te dokumentoj. Ku shpenzimet qe jane 

verifikuar neper dege kemi hasur ne disa shpenzime qe nuk mbulohen me fatura siq kerkohet 

me ligjet fiskale por vetem me kupona.  

 Nuk eshte zbatuar parimi akrual siq kerkohet me SNK (fatuart e vitit te kaluar). 

Shpenzimet e qerase nuk jane  deklaruar  per TMB te qerase nuk e ka ndale ne Tatimin mbi 

qearane qe eshte 9 % siq kerkohet me ligjet ne fuqi. 

Te hyrat dhe shpenzimet nga Fondi per Demokraci per grupin parlamentar te PDK-se nuk jane te 

prezantuara ne pasqyrat financiare. 

SP ka ne shfrytezim objektin per te cilin nuk paguan qira, kjo vlere nuk eshte e prezantuar 

kontribut ne natyre ne mall dhe sherbime. 

Ne disa rasete SP donacionet ne te holla  nuk kane paraqitur adresen, nr. E indetifikimin dhe 

daten e dhenjes se donaciont qe eshte ne kundershtim me ligjin 03/L-174 Neni 15 pika 3.4.2 dhe 

3.4.3 per Financimin e partive Politike. 

Rekomandimet: 

Te plotesohet ne pasqyra financiare viti paraprak si vite krahasues per shkak se salldot kane 

lidhsjmeri nga viti paraprakmevitin vijues. 

Subjekti Politik duhet qe obligoje deget e saja qe te gjitha te hyrat dhe shpenzimet te 

dokumentohen me dokumente mbeshtetes siq janë faturat; kontratat etj duke aplikuar Ligjin 

për TVSH Nr. 03/L-146 Neni 46. 

Të zbatohen Ligjet fiskale të aplikueshme në Kosovë si Ligji Nr. 03/L-162 Neni 30 (TMB të 

qerasë). 

Subjekti Politik të zbaton parimin akrual për të gjitha shpenzimet e ndodhura në mënyrë që 

pasqyrimi i tyre të jetë në pajtim me Standardet e Nderkombëtare mbi Raportimin 

Financiar(SNRF-të – IFRS-të) dhe të paraqet gjendjen reale të ndodhjes së tyre. 

Donatoret qe kontribojne me te holla duhen t’ju permbahen  ligjit 03/L-174 Neni 15 pika 3.4.2 

dhe 3.4.3 per Financimin e partive Politike. 
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Konkluzion: 

Pasi SP e ka pranuar Draft Raportin nga ana e auditorit, dhe i ka permirsuar disa gjetje tona siq 

parashihet me ligj . 




